
Uchwała nr 85/XI/2019 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 29 sierpnia 2019 

 
w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii drogi gminnej w miejscowości 

Rogożewek na terenie Gminy Gostynin. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz.U.z 2019r. poz. 506 ) oraz art. 7 ust.1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o 

drogach publicznych (tekst. jedn. Dz.U. z 2018r. poz. 2068, 12, 317, Dz. U. z 2019 poz. 

698,730) po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Gostynińskiego 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Zalicza się do kategorii dróg publicznych drogę wewnętrzną położoną na działkach o nr 

ewidencyjnych 75/1 i 12 obręb Rogożewek Gmina Gostynin.  

§ 2 

Przebieg drogi gminnej, o której mowa w ust.1 przedstawia mapa stanowiąca załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin 

  

§ 4 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i 

wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

   Piotr Paweł Piotrowski 

 
 
 
 
 
 
 



 

Uzasadnienie 
 
Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jedn. 
Dz. U. z 2018 r. poz.2068 z późn. zm.) do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu 
lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących 
miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych.  
Zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po 
zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. Przebieg dróg gminnych ustala organ 
wykonawczy gminy. 
Przedmiotowa droga zarządzana jest przez Wójta Gminy Gostynin, stanowi dojazd do 
zabudowy mieszkaniowej, pól i gospodarstw rolnych. Zaliczenie drogi do kategorii drogi 
gminnej pozwoli na zachowanie dotychczasowej kategorii tj. kat. D przejazdu kolejowo – 
drogowego w km 31,981 linii kolejowej nr 33 Kutno – Brodnica położonego w ciągu drogi 
Rogożewek – Kruk w miejscowości Rogożewek. 
 


